ДОГОВОР О ПОЖЕРТВОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ЦЕЛЕВЫЕ ВЗНОСЫ) №__
на участие
в XVI международном конкурсе юных вокалистов на приз Ольги Сосновской
в городе Сыктывкаре с 29 октября по 3 ноября 2018 года
г. Сыктывкар

                         ______________ 2018 г.
Некоммерческий культурный фонд "Международный культурный фонд "Классика и Современность",  именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Исполнительного директора Юрковского Владимира Ивановича, действующего на основании Генеральной доверенности № 3 от 06 ноября 2017 года, с одной стороны, и ______________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Жертвователь безвозмездно передает в собственность, а Фонд принимает денежные средства в размере, указанном в Приложение 1.
1.2.
Пожертвование передается в собственность Фонда на осуществление целей, принятых Положением XVI международного конкурса юных вокалистов на приз Ольги Сосновской:

· организация и проведение открытого мастер-класса членами жюри конкурса на концерте в день открытия конкурса;

· организация и проведение прослушивания конкурсантов и выявление сильнейших участников решением членов жюри (решения жюри пересмотру не подлежат);
· организация и проведение мастер-классов для участников конкурса и педагогов, индивидуальные и общие открытые уроки членами жюри.
1.3. Указанные в п.1.2 цели использования Пожертвования соответствуют  целям  благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

1.4. Денежные средства передаются путем безналичного перечисления на расчетный счет Фонда по указанным в договоре банковским реквизитам.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь обязуется перечислить Пожертвование в Фонд в  течение  10 рабочих  дней  с  момента   подписания настоящего Договора на  расчетный  счет, открытый в Сыктывкаре в ПАО «Северный  Народный банк».
2.2. Фонд обязан  использовать  Пожертвование  исключительно  в целях,  указанных  в  п. 1.2.  настоящего  Договора.

2.3 Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в п.1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Фонд обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. Все  споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   разрешаются сторонами  путем  переговоров.  При  не достижении согласия,  спор  подлежит  передаче  на  рассмотрение  в  Арбитражный суд Республики Коми.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему  Договору  должны  быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ФОНД:

	Юридический адрес:
ОГРН

ИНН/КПП
Р/счет:
____________________/_______________ /
 М.П.
	Некоммерческий культурный фонд "Международный культурный фонд "Классика и Современность"

Юридический адрес: Республика Коми, 167000, г. Сыктывкар, ул. Оплеснина, 11-40

ОГРН 1051100570135

ИНН/КПП 1101500330/110101001
р/с 40703810908860000284 в ПАО «Северный народный банк», г. Сыктывкар
БИК 048702781

к/с 30101810000000000781
ОКПО 12893032, ОКОНХ 96120
_________________________/ Юрковский В.И./
М.П.

Приложение 1

 к договору №__ от ________________ 2018г.

	Наименование услуги
	Сумма взноса

	Организация XVI международного конкурса юных вокалистов на приз Ольги Сосновской в Сыктывкаре.
Участник 1 – ……………………..  Участник 2 – ……………………..  Участник 3 – ……………………..
	до 01 октября 2018 г. (включительно)
	с 02 по 29 октября 2018 г.

	2500 руб.
	3000 руб.

3